
 

 

UCHWAŁA NR VII.48.2024 

RADY GMINY I MIASTA NOWE SKALMIERZYCE 

z dnia 6 września 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych opadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Ostrowie Wielkopolskim, Rada Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości; 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

3) sposób świadczenia usług przez stacjonarny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

określony dalej jako „PSZOK”; 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego 

PSZOK. 

§ 2. 1. Ustala się, że w zamian za opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce: 

1) odbierane z terenu nieruchomości będą następujące odpady komunalne: 

a) papier, 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

e) szkło, 

f) bioodpady, 

g) popiół z palenisk pochodzący z nieruchomości wyposażonych w źródła ciepła na paliwa stałe dalej 

zwany popiołem, 

h) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

i) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne,  przy czym odpady wymienione w ppkt b) - d) 

gromadzone są łącznie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 września 2024 r.

Poz. 7770



2) przyjmowane w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów (PSZOK) będą następujące odpady 

komunalne: 

a) papier, 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

e) szkło, 

f) bioodpady, 

g) odpady niebezpieczne, 

h) przeterminowane leki i chemikalia, 

i) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

j) zużyte baterie i akumulatory, 

k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

l) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

m) zużyte opony, 

n) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

o) odpady tekstyliów i odzieży, 

2. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki, można dostarczać również do aptek lub przychodni, w których 

znajdują się pojemniki do zbierania tych odpadów. 

3. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, odbierana jest każda 

ilość zebranych odpadów komunalnych z wyjątkiem: 

1) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych dostarczonych do PSZOK, których ilość 

przekroczy 1 m3 w danym roku z jednej nieruchomości; 

2) zużytych opon dostarczonych do PSZOK, których ilość przekroczy 5 szt. w danym roku z jednej 

nieruchomości. 

4. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany wyposażyć nieruchomość w pojemniki przeznaczone do 

zbierania odpadów komunalnych, określone w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

i Miasta Nowe Skalmierzyce. Worki do zbierania selektywnych odpadów dostarcza podmiot odbierający 

odpady komunalne. 

§ 3. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 

zamieszkałych: 

1) budynki jednorodzinne: 

a) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) odbierane będą raz na dwa tygodnie; 

b) odpady zbierane w sposób selektywny: bioodpady odbierane będą w okresie od 1 kwietnia do 

31 października raz na dwa tygodnie, w okresie od 1 listopada do 31 marca raz w miesiącu; 

c) odpady zbierane w sposób selektywny: papier, metale, tworzywa sztuczne i opakowania 

wielomateriałowe, szkło odbierane będą raz w miesiącu; 

d) odpady zbierane w sposób selektywny: popiół odbierane będą w okresie od 1 października do 

30 kwietnia raz na dwa tygodnie; 

2) budynki wielolokalowe: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7770



a) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) odbierane będą dwa razy w tygodniu, 

b) odpady zbierane w sposób selektywny: papier, metale, tworzywa sztuczne i opakowania 

wielomateriałowe, szkło, bioodpady odbierane będą raz w tygodniu; 

c) odpady zbierane w sposób selektywny: popiół odbierane będą w okresie od 1 października do 

30 kwietnia raz na dwa tygodnie; 

2. Odbiór odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1, pkt 1 odbywa się zgodnie 

z harmonogramem ustalonym przez gminę z podmiotem odbierającym odpady komunalne z nieruchomości 

zamieszkałych. 

3. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych dostarczany jest właścicielom nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne, ponadto publikowany jest na 

stronie internetowej urzędu. 

§ 4. Określa się sposób świadczenia usług przez stacjonarny Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych: 

1) w stacjonarnym Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmowane są odpady 

komunalne zbierane selektywnie o których mowa w §2 ust. 1 pkt 2. 

2) informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia stacjonarnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych wraz z wykazem odbieranych w nich rodzajów odpadów komunalnych podaje się do 

publicznej wiadomości  na stronie internetowej Urzędu Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce oraz w sposób 

zwyczajowo przyjęty; 

3) transport odpadów do stacjonarnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych mieszkańcy 

zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt; 

4) osoba dostarczająca odpady do PSZOK zobowiązana jest umieścić je w odpowiednio oznakowanych 

i zabezpieczonych kontenerach lub pojemnikach znajdujących się na terenie PSZOK; 

5) dostarczenie odpadów należy zgłosić do pracownika, który je sprawdzi oraz wskaże miejsce rozładunku; 

6) w PSZOK nie przyjmuje się odpadów powstających w wyniku prowadzenia działalności gospodarczej, 

w stosunku do których obowiązują odrębne przepisy w zakresie gospodarowania odpadami. 

§ 5. Właściciel nieruchomości zgłasza przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 

odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych: 

1) ustnie w Urzędzie Gminy, pokój nr 31; 

2) telefonicznie pod nr telefonu: 62 762 97 70; 

3) pisemnie na adres: Urząd Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce, Skalmierzyce ul. Ostrowska 8, 63-460 

Nowe Skalmierzyce; 

4) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: sekretariat@noweskalmierzyce.pl Zgłoszenie powinno 

zawierać imię i nazwisko lub nazwę zgłaszającego, adres nieruchomości której dotyczy, a także opis i datę 

niewłaściwego świadczenia usług przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne od właściciela 

nieruchomości. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XVIII.155.2019 Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce z dnia 28 listopada 

2019 r. w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 01.01.2025 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce  

(-) Maksymilian Sztandera 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7770


		2024-09-25T11:49:31+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




